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Розподіл постійного населення Дніпропетровської області 

за статтю та віком на 1 січня 2022 року 
 

На початок 2022р. чисельність постійного населення Дніпропетровської області, за 

оцінкою, становила 3093,2 тис. осіб. 
Для статевої структури населення області залишається характерною стабільна перевага 

жінок. На початок п.р. їх було на 19% більше, ніж чоловіків (на кожну тисячу жінок –  
840 чоловіків). 

На 1 січня 2022р. частка осіб у віці 0–15 років становила 16,2% загальної чисельності 
постійного населення, у віці 16–59 років – 59%, у віці 60 років і старше – 24,8%. Демографічне 

навантаження на 1000 осіб віком 16–59 років склало 695 осіб. 
Більше інформації наведено у додатках. 

 
Методологія та визначення 

Постійне населення – населення, яке постійно мешкає на момент перепису на певній території, 
ураховуючи тимчасово відсутніх, якщо їхня відсутність у місці проживання не перевищувала  
12 місяців. 

Населення міське і сільське. Міське населення – населення, яке проживає у міських населених 
пунктах. Сільське населення – населення, яке проживає у сільських населених пунктах. До міських 
населених пунктів належать міста та селища міського типу, до сільських – села і селища. 

Вік – період від народження людини до того чи іншого моменту життя. Вік визначають кількістю 
повних років, що прожиті людиною на цей момент. 

Вікова група населення – сукупність людей певного віку. 

Демографічне навантаження на осіб у віці 16–59 років – відношення чисельності населення  
у віці 0–15 років, 60 років і старше до чисельності населення у віці 16–59 років. 

Поточні розрахунки (оцінки) чисельності населення на 1 січня базуються на даних останнього 
перепису населення з урахуванням природного і міграційного рухів населення, а також змін 
чисельності населення внаслідок адміністративно-територіальних змін. 

Методологічні положення: http://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2014/402/metod.zip, 
http://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/nas/nas_04.pdf 

Перегляд даних 

Оновлення даних здійснюється після проведення чергового перепису населення, а також у разі змін 
розрахунків (оцінок) чисельності населення внаслідок адміністративно-територіальних змін у 
звітному періоді. У наступних публікаціях наводяться відкориговані раніше опубліковані дані.  

 
Довідка: тел. (056) 778 67 94, e‐mail: ous@dp.ukrstat.gov.ua 
Більше інформації: www.dneprstat.gov.ua 
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Додаток 1 

 
Чисельність постійного населення за статтю 

по районах та містах Дніпропетровської області 
на 1 січня 2022 року 

 
(осіб) 

 
Обидві 

статі 

З них 

чоловіки жінки 

    

Дніпропетровська область 3093176 1412426 1680750 
    

Дніпровський район 1136069 516856 619213 
м.Дніпро 958377 433661 524716 

м.Підгородне 19155 8902 10253 
Кам'янський район 426201 194934 231267 

м.Верхівцеве 9955 4599 5356 

м.Верхньодніпровськ 15214 7068 8146 
м.Вільногірськ 22378 10222 12156 

м.Жовті Води 45066 20639 24427 
м.Кам'янське 226295 101496 124799 

м.П'ятихатки 18015 8484 9531 
Криворізький район 742619 336537 406082 

м.Апостолове 13020 5901 7119 

м.Зеленодольськ 12890 5816 7074 
м.Кривий Ріг 602390 270271 332119 

Нікопольський район 252848 114698 138150 
м.Марганець 44859 20333 24526 

м.Нікополь 107214 47503 59711 
м.Покров 37640 17178 20462 

Новомосковський район 167296 77658 89638 

м.Новомосковськ 69354 31129 38225 
м.Перещепине 9754 4698 5056 

Павлоградський район 168256 78067 90189 
м.Павлоград 102373 46721 55652 

м.Тернівка 27192 12574 14618 
Синельниківський район 199887 93676 106211 

м.Першотравенськ 27350 12612 14738 

м.Синельникове 29686 13508 16178 
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Додаток 2 

 
Розподіл постійного населення Дніпропетровської області  

за окремими віковими групами 
на 1 січня 2022 року 

 
(осіб) 

 
Чисельність населення 

усього міське сільське 
    

Усе населення 3093176 2600062 493114 
    

у тому числі у віці, років    
    

0 19355 15889 3466 

1 21101 17317 3784 

2 22237 18252 3985 

3 24907 20631 4276 

4 27356 22615 4741 

0–4 114956 94704 20252 

5 30870 25660 5210 

6 33248 27604 5644 

7 36257 30304 5953 

8 35984 29726 6258 

9 36731 30619 6112 

5–9 173090 143913 29177 

10 35800 29651 6149 

11 35198 29017 6181 

12 36984 30727 6257 

13 36943 30814 6129 

14 34063 28368 5695 

10–14 178988 148577 30411 

15 33065 27954 5111 

16 29630 24990 4640 

17 30071 25507 4564 

18 28126 23699 4427 

19 26316 22172 4144 

15–19 147208 124322 22886 

20–24 132016 108517 23499 

25–29 174355 144373 29982 

30–34 243006 201356 41650 

35–39 274673 238004 36669 

40–44 241239 210567 30672 

45–49 226297 194091 32206 

50–54 206534 172817 33717 

55–59 212242 176895 35347 

60–64 224017 188244 35773 

65–69 183600 156329 27271 

70 і старше 360955 297353 63602 
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Додаток 3 

 
Розподіл постійного населення за окремими віковими групами  

по районах та окремих містах1 Дніпропетровської області 
на 1 січня 2022 року 

 

 
 Осіб 

усе 
населення 

у тому числі у віці, років 

0–6 6–9 6–17 0–14 0–15 0–17 
        

Дніпропетровська область 3093176 179074 142220 413974 467034 500099 559800 
        

Дніпровський район 1136069 65366 50763 146296 166481 177768 199632 

м.Дніпро 958377 54199 42103 121048 137394 146763 165189 
Кам’янський район 426201 23307 19128 56400 62732 67408 75285 

м.Кам’янське 226295 11996 9846 29488 32620 35063 39265 
Криворізький район 742619 43913 35372 103286 115458 123877 138990 

м.Кривий Ріг 602390 34907 28219 82721 91910 98737 111054 

Нікопольський район 252848 13011 11125 33548 36584 39333 44089 
м.Нікополь 107214 5634 4776 14368 15660 16847 18922 

Новомосковський район 167296 10442 7968 23301 27012 28883 31963 
Павлоградський район 168256 10711 8167 23585 27008 28994 32289 

м.Павлоград 102373 6578 5115 14756 16817 18074 20101 
Синельниківський район 199887 12324 9697 27558 31759 33836 37552 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________ 

 
 

Продовження таблиці 

 
_____________ 
1 З чисельністю населення понад 100 тисяч. 

 Осіб 

у тому числі у віці, років 

15–64 16–59 
16 і 

старше 
18 і 

старше 
55 і 

старше 
60 і 

старше 
65 і 

старше 
        

Дніпропетровська область 2081587 1824505 2593077 2533376 980814 768572 544555 
        

Дніпровський район 766688 674267 958301 936437 359658 284034 202900 
м.Дніпро 648303 570483 811614 793188 304516 241131 172680 

Кам’янський район 287498 250828 358793 350916 138359 107965 75971 
м.Кам’янське 154200 134726 191232 187030 72470 56506 39475 

Криворізький район 502305 441420 618742 603629 227651 177322 124856 
м.Кривий Ріг 410858 361930 503653 491336 181833 141723 99622 

Нікопольський район 168026 145598 213515 208759 86275 67917 48238 

м.Нікополь 70211 61051 90367 88292 36839 29316 21343 
Новомосковський район 111949 98999 138413 135333 50680 39414 28335 

Павлоградський район 111922 97323 139262 135967 53799 41939 29326 
м.Павлоград 68985 59890 84299 82272 31886 24409 16571 

Синельниківський район 133199 116070 166051 162335 64392 49981 34929 


